
STYPENDIA  
I NAGRODY
Podczas Uroczystej Sesji 
Rady Gminy Szemud 
wręczono nagrody 
specjalne oraz stypendia dla 
najlepszych uczniów.

ODEBRAŁ GRYFA 
LITERACKIEGO
Ks. prof. Jan Perszon ode-
brał wyróżnienie literackie 
w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej, w Wejherowie.

STONEMAN 
TRIATHLON 
Gmina Szemud stanie 
się areną triathlonowych 
zmagań. Zawodnicy zmierzą 
się na dwóch dystansach.
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Kaszubi z wejherowskiego 
oddziału Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego tradyc yj-
nie uczestniczyli w Zjeździe 
Kaszubów, który w tym roku 
odbywał się w Kartuzach. Jak 
mówią, była to dla nich nie tyl-
ko okazja do wspólnego świę-
towania, ale przede wszystkim 
promowanie kaszubszczyzny 
i podtrzymywanie tradycji re-
gionu.

- Udział wejherowian w Świa-
towych Zjazdach Kaszubskich 
to już wieloletnia tradycja. 
Cieszę się, że Wejherowo po 
raz kolejny było silnie repre-
zentowane na zjeździe Kaszu-
bów – podkreśla Arkadiusz  
Kraszkiewicz.

Po mszy św. w kartuskiej Ko-
legiacie, odbył się przemarsz 
do Parku im.  Sol idarności ,  
w którym na uczestników cze-
kało mnóstwo atrakcji – m.in.: 
przekazanie Klëki, występy ze-
społów „Słunoszka”, „Kaszuby” 
oraz Fucus. Na scenie wystą-
piła także Weronika Korthals 
i kapela Kaszubska Szutenberg 
Band. Wspólne świętowanie 
zwieńczyła Biesiada Kaszub-
ska.

Źródło: UM Wejherowo

Wejherowianie na Zjeździe Kaszubów
WEJHEROWO | Reprezentacja wejherowskiego Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego uczest-
niczyła w XXIV Światowym Zjeździe Kaszubów w Kartuzach. Po raz kolejny Kaszubi z różnych części 
kraju, a nawet świata, zamanifestowali swoją jedność.

Podczas wydarzenia przedstawiono 
aktualny stan prac związanych z infra-
strukturą towarzyszącą, która będzie 
miała istotny wpływ na rozwój regionu.

Było to kolejne spotkanie sygnatariu-
szy porozumienia partnerskiego, zabez-
pieczającego interesy lokalnych społecz-
ności w procesie projektowania, budowy  
i eksploatacji pierwszej w Polsce elek-
trowni jądrowej. W wydarzeniu udział 
wzięli m.in. Pełnomocnik Rządu ds. 
Strategicznej Infrastruktury Energe-

tycznej Anna Łukaszewska-Trzecia-
kowska, Wojewoda Pomorski Dariusz 
Drelich, Wicemarszałek Województwa 
Pomorskiego Leszek Bonna, samorzą-
dowcy oraz przedstawiciele spółek – 
inwestorów: PSE, Baltic Power, Ocean 
Winds, PGE Baltica, Polskie Elektrow-
nie Jądrowe, Zarządu Drogowego dla 
Powiatu Puckiego i Wejherowskiego, 
GDDKiA i PKP PLK.

Po d c z as  sp ot k an i a  roz maw i ano 
przede wszystkim o statusie realizacji 

poszczególnych projektów infrastruk-
turalnych, a także budowie morskich 
farm wiatrowych i sieci przesyłowych. 
Realizacja tych inwestycji to niewąt-
pliwie wielkie wyzwanie dla lokalne-
go transportu drogowego, w związku  
z dostawą materiałów i wielogabaryto-
wych komponentów niezbędnych do 
realizacji tych projektów.

– Już widzimy większy ruch kołowy, 
dlatego przedstawiliśmy siatkę dróg po-
wiatowych, wojewódzkich i gminnych, 
które mogą być wykorzystane. Nasze 
obecne drogi są wąskie i nie przysto-
sowane do takiego tonażu pojazdów, 
ponieważ nikt wiele lat wcześniej nie 
przewidział, że tak ciężki sprzęt będzie 
jeździł po tych drogach. Dlatego będzie-
my zabiegać o stosowne porozumienia 
z przedstawicielami spółek inwestorów 
dotyczące finansowania modernizacji 
i naprawy infrastruktury transporto-
wej – podkreśla Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

Jak powiedziała w trakcie spotka-
nia Anna Łukaszewska-Trzeciakow-
ska, rząd przeznaczył blisko 5 mld zł 
na główne inwestycje towarzyszące, 
czyli na kolejową linię, drogę krajową  
i sposób dowiezienia najważniejszych 
komponentów do pierwszej polskiej 
elektrowni atomowej.

– Równolegle dzieją się przynajmniej 
dwie rzeczy. Z jednej strony budowa 

offshore’u morskich farm wiatrowych, 
które zapewnią nam stabilne źródło od-
nawialnej energii, a z drugiej strony 
wyprowadzenie mocy, czyli działania 
polskich sieci elektroenergetycznych, 
które muszą całą tę energię przesłać  
z północy na południe, w głąb Polski,  
w miejsca, gdzie będzie ona przez Pola-
ków wykorzystywana. To są duże inwe-
stycje, które zapewnią nam bezpieczeń-
stwo i suwerenność energetyczną. Jednak 
w czasie procesów inwestycyjnych wiążą 
się one z dodatkowymi inwestycjami.  
A to z kolei wiąże się z pewnymi wyzwa-
niami i niedogodnościami dla mieszkań-
ców. Dlatego chcielibyśmy wypracować 
taki model współpracy z lokalnymi sa-
morządami, z samorządem wojewódz-
twa, z panem wojewodą czy inwestorami 
– mówi Pełnomocnik Rządu ds. Stra-
tegicznej Infrastruktury Energetycznej 
Anna Łukaszewska-Trzeciakowska.

Z uwagi na obawy o stan lokalnej 

sieci transportowej, nieprzystosowa-
nej do tak intensywnego transpor-
tu ciężarowego po drogach gminnych  
i powiatowych, które zgłaszali uczest-
n i c y  s p o t k a n i a ,  m i n i s t e r  A n n a  
Łukaszewska-Trzeciakowska zapewniła  
o przyjęciu niebawem przez rząd progra-
mu dedykowanego specjalnie lokalnym 
samorządom. Projekt ten miałby zmi-
nimalizować, zabezpieczyć i ewentual-
nie zrekompensować straty poniesione  
w wyniku intensywnego wykorzystywa-
nia lokalnej infrastruktury transportowej.

Pierwsza elektrownia jądrowa o mocy 
do 3750 MWe pozwoli na pokrycie za-
potrzebowania na energię elektryczną 
dla 12 mln gospodarstw domowych.  
Pierwszy blok elektrowni ma powstać 
do 2033 r. 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wej-
herowie

Spotkanie poświęcone inwestycjom 
energetycznym

POWIAT | W Starostwie Powiatowym w Wejherowie, z ini-
cjatywy Starosty Wejherowskiego Gabrieli Lisius oraz spółki 
Polskie Elektrownie Jądrowe, odbyło się kolejne spotkanie 
zespołu roboczego do spraw budowy elektrowni jądrowej.
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W ramach przebudowy odcinka sieci kanali-
zacji deszczowej zostanie wykonany kolektor 
deszczowy. Przebudowany zostanie chodnik 
po obu stronach ulicy oraz sieć gazowa. 
Wykonana zostanie nowa nawierzchnia  
asfaltowa fragmentu ul. Wiejskiej – od  
ul. Puckiej do ul. Brzozowej. Prace ruszyły  
10 lipca. Wykonawcą jest firma HYDRO-MAG 
sp. o.o. z Garcza.
- Ta inwestycja jest kolejnym etapem 
kompleksowej przebudowy sieci kanalizacji 
deszczowej w dzielnicach Betlejem i Ciecho-
cino, terenu o zlewni dróg ok. 40 ha - mówi 
zastępca burmistrza Halina Grzeszczuk. 
- Przedsięwzięcie stanowi element zabez-
pieczenia przeciwpowodziowego. Jesteśmy 
przekonani, że wszystkie roboty zostaną 
zakończone w terminie. Oczywiście nie  
da się uniknąć utrudnień, za które  

z góry wszystkich mieszkańców już teraz 
przepraszamy - dodaje.
Gmina Miasto Reda dąży do stworzenia  
kompleksowego systemu zielono – nie-
bieskiej infrastruktury w zakresie systemu 
kanalizacji otwartej (rowy melioracyjne), 
systemu kanalizacji zamkniętej, zbiorników 
retencyjnych, studni chłonnych, ogrodów 
deszczowych oraz skrzynek rozsączających.
Przedmiot zamówienia objęty jest dofinan-
sowaniem z programu Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych, w ramach którego Gmina Miasto 
Reda uzyskała Promesę Inwestycyjną Banku 
Gospodarstwa Krajowego w wysokości  
3 374 737, 63 zł. Całkowita wartość inwestycji 
wynosi 3 552 355,40 zł.

Źródło: UM Reda

RUSZYŁY PRACE NA ULICY WIEJSKIEJ
REDA | Kilka dni temu ruszyły prace na ulicy Wiejskiej. Przedmiotem zamówienia 
jest „Przebudowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. Wiejskiej w Redzie”.

fot. UM Reda
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Niedobory wody mają bardzo nieprzy-
jemne skutki. Objawami są np. zaburzenia 
pamięci, koncentracji, koordynacji ruchów 
i uporczywe bóle głowy. Wraz za tymi skut-
kami idzie również wysychanie błon śluzo-
wych, co prowadzi do obniżenia odporności 
organizmu, który składa się z ok. 60-70 % 
wody. Utrata 20% z tego może doprowadzić 
do śmierci.

W ciągu dnia tracimy od 2 do 3 litrów 
wody, którą musimy uzupełnić dla dobre-
go samopoczucia. Szczególnie w ciepłe dni, 
bardzo ważne jest by ją uzupełniać. Woda 
jest głównym składnikiem tkanek i płynów 
ustrojowych w ciele, służy m.in. do zmniej-
szania tarcia miazgi w stawach przez co ich 
ruchliwość jest większa, chroni mózg, rdzeń 
kręgowy i płód przed urazami mechaniczny-
mi. By po naszym organizmie mogły rozcho-
dzić się składniki pokarmowe potrzebna do 
tego jest również woda, która przy tym też 
usuwa i wydala produkty przemiany mate-
rii oraz toksyczne związki nagromadzone  
w mięśniach podczas wysiłku fizycznego. Jest 
niezbędną przy procesie trawienia, przełyka-
nia pokarmu, odczuwania smaku oraz prawi-
dłowego działania enzymów trawiennych.

Ważne jest też to, by uzupełniać utracone 
wraz z potem minerały. Sprawdzi się przy 
tym woda mineralna lub różne produkty 
spożywcze.

Jeśli nie chcemy pić zwykłej wody, możemy 
pokusić się o lemoniady pełne smaków dzię-
ki owocom i warzywom.

Truskawka z miętą
Składniki:
• 400 g świeżych truskawek
• 2 cytryny lub limonki
• 5 szklanek wody zmineralizowanej
• syrop klonowy lub inna substancja sło-

dząca
• kilka listków świeżej mięty
• kostki lodu

Przygotowanie
Truskawki dokładnie myjemy i usuwamy 

szypułki, następnie przesypujemy do blen-
dera. Dolewamy do owoców cztery szkla-
ni wody i miksujemy do uzyskania gład-
kiej konsystencji, po czym przelewamy do 
dzbanka. Obieramy cytryny ze skórki, wkła-
damy do blendera wraz z miętą i dolewamy 
szklankę wody. Znowu miksujemy całość,  
a uzyskany płyn odcedzamy i przelewamy do 
truskawek, nie trzeba przecedzać, jeśli ktoś 
nie chce. Mieszamy razem płyny w dzbanku, 
dodajemy substancji słodzącej wedle uzna-
nia lub ja pomijamy oraz dodajemy ostki 
lodu, również jak sobie tego życzymy.

Ogórkowa
Składniki:
• litr wody
• ogórek świeży
• limonka
• substancja słodząca

Przygotowanie:
Do dzbanka wlewamy wodę. Następnie 

przekrajamy limonkę i wyciskamy z poło-

wy sok, który potem wlewamy do wody. Do 
wody z sokiem dodajemy substancję słodzą-
cą wedle uznania, może być to cukier lub 
słodzik, i dokładnie mieszamy. Pół, wcze-
śniej umytego, ogórka kroimy w plasterki  
i wrzucamy do dzbanka, drugie pół ścieramy 
na tarce do naczynia. Odciskamy z masy sok, 
po czym przelewamy do dzbanka i miesza-
my. Lemoniadę można schłodzić w lodówce 
lub podawać z lodem.

Orzeźwiający arbuz
Składniki:
• arbuz 1,5 kg
• cukier
• woda 250 ml
• cytryna
• świeża mięta

Przygotowanie:
Do rondelka wlewamy wodę i dodajemy 

cukier oraz świeżą miętę, nie trzeba jej kroić. 
Następnie podgrzewamy wszystko do mo-
mentu rozpuszczenia się cukru, w międzycza-
sie rozcierając łyżką miętę. Po rozpuszczeniu 
się cukru usuwamy liście mięty i odstawiamy 
rondelek z zawartością do przestygnięcia. Ar-
buza przekrajamy na pół i wydrążamy z niego 
miąsz, który wkładamy do naczynia blende-
ra. Owoc miksujemy na mus, następnie przez 
sitko, by oddzielić pestki, przelewamy do 
rondelka. Całość mieszamy, dolewamy soku  
z wyciśniętej cytryny wedle uznania. Przed 
podaniem schładzamy w lodówce.

MF

Orzeźwiające lemoniady 
na cieplejsze dni

POWIAT | Kiedy temperatura na zewnątrz rośnie, ważne jest to, by odpowiednio nawadniać 
organizm. Dla tych, którzy nie są fanami zwykłych elektrolitów, proponujemy lemoniady.
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Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski wraz z Przewodniczącą Rady 
Gminy Aleksandrą Perz uroczyście wręczyli stypendia oraz nagrody dla 
najlepszych absolwentów szkół podstawowych z terenu Gminy Szemud. 
Były także gratulacje i łzy szczęścia. Podczas uroczystości młodzi ludzie 
dzielili się tym, jak te stypendia wykorzystają oraz opowiedzieli, jakie są 
ich marzenia oraz jakie wybiorą ścieżki w przyszłości.

Uczniowie Szkół Podstawowych:
1) Dominika Czoska – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyj-

nymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie,
2) Agata Damps – Szkoła Podstawowa w Częstkowie. Uczniowie szkół 

średnich:
1) Ada Kruczkowska – III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Gdańsku,

2) Julia Konkel – Technikum nr 2 w Powiatowym Zespole Szkół nr 3 
im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie,

3) Olivier Falba – XVII Liceum Ogólnokształcące w Gdyni,
4) Artur Parchem – X Liceum Ogólnokształcące im. Gdyńskich Na-

uczycieli Bohaterów II Wojny Światowej w Gdyni.
Studenci:
1) Liwia Padowska - Maastricht University, Department of Advanced 

Computing Sciences,
2) Igor Szymanowski - Eidgenössische Technische Hochschule Zürich,
3) Dominika Kalkowska - Akademia Marynarki Wojennej, Wydział 

Dowodzenia i Operacji Morskich w Gdyni.
Stypendia za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury i/lub sportu:
1) Kinga Wałdoch - osiągnięcia w dziedzinie sportu: taniec standardo-

wy i latynoamerykański,
2) Maja Budniewska – osiągnięcia w dziedzinie kultury: wokalistka,
3) Róża Rynkiewicz - osiągnięcia w dziedzinie sportu: lekkoatletyka- 

bieg,
4) Maja Skiba – osiągnięcia w dziedzinie sportu: taniec sportowy  

w stylach: taniec jazzowy, współczesny, klasyczny (balet) oraz akrobatyka.
Jednorazowe stypendia specjalne:
1) Sara Pranszke - osiągnięcia w dziedzinie sportu: fitness gimnastycz-

ny oraz akrobatyka.
Nagrody dla najlepszego absolwenta otrzymali:
1. Maja Skiba uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej w Bojanie.
2. Agata Damps uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej w Częst-

kowie.
3. Karolina Kalkowska uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej  

w Jeleńskiej Hucie.
4. Mikołaj Gic uczeń VIII klasy Społecznej Szkoły Podstawowej  

z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki w Karczemkach.
5. Nikola Bieszke uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej z Oddzia-

łami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie.
6. Maja Budniewska uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej im. 

Partyzantów Kaszubskich w Koleczkowie.
7. Fabian Okrój uczeń VIII klasy Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej 

Hucie.
8. Marta Malotka uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej w Łebnie.
9. Inga Lieske uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej im. mjr H. 

Sucharskiego w Szemudzie.
- Jesteśmy z Was dumni! Jeszcze raz gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów – gratulował Urząd Gminy Szemud.
Źródło: UG Szemud 

Stypendia i nagrody 
specjalne
GMINA SZEMUD | Podczas Uroczystej Sesji Rady Gminy Szemud, 
która odbyła się pierwszy raz w Centrum Samorządowym, wręczono 
nagrody specjalne oraz stypendia dla najlepszych uczniów! 
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OGŁOSZENIE 07/2023/PR-Media-Group/DBOGŁOSZENIE 102/2022/PR-Media-Group/DB

WÓJT
GMINY WEJHEROWO

informuje

że od dnia 14 lipca 2023 r. na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Wejherowo oraz 
internetowej Gminy Wejherowo, a także na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wejherowo, 
ul. Transportowa 1, został wywieszony wykaz, 
nieruchomości przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę: części działki o nr ewid. 691/8 
położonej w Gościcinie, z przeznaczeniem pod 
urządzenia telekomunikacyjne; części działki 
o nr ewid. 57/2 położonej w Warszkowie, na 
cele rolne; części działki o nr 1156, nr  1158,  
nr 1157 w Gościcinie, z przeznaczeniem pod 
skład i produkcję materiałów budowlanych; 
części działki o nr 356 położonej w Kąpinie,  
z przeznaczeniem na ogródek przydomowy 
dla nieruchomości przyległej.

Szczegółowe informacje o nieruchomościach 
objętych wykazem można uzyskać w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości,  
tel. 58 738- 67-51 i 58 677-97-15.

OGŁOSZENIE 135/2023/PR-Media-Group/DB

Przedsięwzięcie współfinanso-
wane było ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego 
Unii Europejskiej w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskie-
go na lata 2014-2020. Zadanie  
skierowane było do mieszkańców 
powiatu wejherowskiego zagro-
żonych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym, w tym m.in. 
seniorów, osób objętych opieką 
ośrodków pomocy społecznej, 
bezrobotnych oraz z niepełno-
sprawnościami. Projekt realizo-
wany był m.in. poprzez Kluby 
Seniora w Luzinie, Kębłowie, Wej-
herowie oraz Bojanie, które ofero-
wały osobom starszym aktywne 
spędzenie wolnego czasu poprzez 
udział w zajęciach sportowych, 
zdrowotnych, wycieczkach, czy 
wyjazdach do teatru i instytucji 
kultury. Seniorzy mogli korzy-
stać także ze wsparcia psychologa, 

prawnika, terapeuty czy doradcy 
ekonomicznego.
– Istotnym elementem polityki 

społecznej powiatu jest realizowa-
nie projektów służących osobom, 
które z powodu różnych uwarun-
kowań mogą być narażone na ja-
kikolwiek przejaw wykluczenia 
społecznego czy dyskryminacji 
– podkreśla Wicestarosta Jacek 
Thiel.
Projekt realizowany był przez 

trzy lata w partnerstwie przez Sta-
rostwo Powiatowe w Wejherowie, 
Kaszubskie Towarzystwo Sporto-
wo-Kulturalne w Luzinie oraz Sto-
warzyszenie Przyjaciół Chorych 
Hospicjum Domowe pw. św. Judy 
Tadeusza z Wejherowa. W całym 
okresie realizacji projektu wspar-
cie otrzymało 138 mieszkańców, 
w tym podopieczni wejherow-
skiego hospicjum domowego.  
W projekcie zrealizowano także 
specjalistyczną pomoc psycholo-

giczno-terapeutyczną tzw. mara-
tony terapeutyczne prowadzone 
przez stowarzyszenie „Zdrowa 
Rodzina - Zdrowa Gmina”.
W wydarzeniu wzięli udział: 

Wicestarosta Wejherowski Jacek 
Thiel, Naczelnik Wydziału Roz-
woju i Programów Europejskich 
w Starostwie Powiatowym w Wej-

herowie Arkadiusz Szczygieł, Pre-
zes Kaszubskiego Towarzystwa 
Sportowo-Kulturalnego Piotr  
Klecha oraz Dyrektor Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub-
sko-Pomorskiej w Wejherowie 
Michał Hinc.
Źródło: Starostwo Powiatowe  

w Wejherowie
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Podsumowanie projektu 
unijnego

POWIAT | W Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie podsumowa-
no zakończenie projektu pn. „System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Powiecie Wejherowskim 
II - drugi etap”. Zadanie otrzymało dofinansowanie 
w wysokości ok. 1,6 mln zł.

Trend zero waste jest popularny od wielu lat, jednak wy-
daje się, że dopiero niedawno zaczęliśmy podchodzić do 
niego w pełni świadomie, traktując go nawet jak sposób 
na życie.
W Wejherowie plenerowa sprzedaż cieszy się ogromnym 
powodzeniem wśród mieszkańców, a jej pomysłodawcą 
jest wejherowski radny Leszek Szczypior.
Ceramika, książki, odzież, zabawki, rękodzieło, biżuteria, 
meble, sprzęt sportowy, a nawet części samochodowe – 
tego rodzaju rzeczy można było kupić na wejherowskim 
obiekcie rekreacyjno-sportowym na Osiedlu Przyjaźni. 
Dla kupujących było to poszukiwanie prawdziwych  
„perełek”.

Źródło: UM Wejherowo

PCHLI TARG: - „NIE WYRZUCAJ, 
DAJ RZECZOM DRUGIE ŻYCIE”
WEJHEROWO | Kolejna edycja festynu Pchli Targ pod ha-
słem: „Daj rzeczom drugie życie” wzbudziła duże zaintere-
sowanie zarówno wśród sprzedających jak i kupujących.

fot.UM Wejherowo
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Sezon letniego wypoczynku roz-
poczęto „Rodzinnym grillowaniem  
w bibliotece", podczas którego można 
było znaleźć coś i dla ciała, i dla du-
cha. Dla najmłodszych – w pierwszym 
tygodniu wakacji – bibliotekarki Kinga 
Jarzyna i Justyna Rambiert poprowa-
dziły „Warsztaty z książkami". Każdego 
dnia dzieci zapoznawały się z innym 
gatunkiem literatury dziecięcej, m.in. 
odkrywały tajemnice detektywistyczne 

i tworzyły superbohaterów. A na za-
kończenie zajęć, zainspirowane książką 
„Tajemniczy Ogród", wykonały własne 
ogrody w szklanych naczyniach. Dla 
osób interesujących się historią lokal-
ną, w pierwszą lipcową sobotę, PBPW 
zorganizowała autokarową wycieczkę 
edukacyjno-krajoznawczą, śladami  
Gotów i Gepidów – ludów, które za-
mieszkiwały tereny dzisiejszej pół-
nocnej i wschodniej Polski w I-IV 

wiekach n.e. Trasa wiodła od Muzeum 
w Lęborku przez Wieżę Ciśnień po 
kamienne kręgi w Węsiorach. Dzięki 
przewodniczce, archeolog Aleksandrze 
Fijałkowskiej, uczestnicy wyjazdu po-
znali fakty historyczne i legendy doty-
czące historii Gotów i Gepidów oraz 
ich wierzeń związanych z pochówkiem. 
Doświadczyli atmosfery owianych ta-
jemniczymi opowieściami kamiennych 
kurhanów i kręgów, położonych nad 
brzegiem jeziora.

Pierwszy tydzień lipca w bibliotece to 
kolejne zajęcia dla dzieci. Tym razem 
prowadzone przez szkółkę szachową 
instruktora Pawła Kapicę. Młodzi lu-
dzie w ciągu pięciu dni poznali zasady 
gry w szachy, rozegrali swoje pierwsze 
rozgrywki. Były też zajęcia z druku 
3D oraz robotyki z klockami lego.  
Kolejne wakacyjne tygodnie w biblio-
tece to: druga tura zajęć szachowych 
dla dzieci, sierpniowe spotkanie miło-
śniczek książek w Dyskusyjnym Klubie 
Książki. Pod koniec sierpnia odbędzie 
się wieczór literacki z autorami książki 
„Historia Kaszubów na jeden wie-
czór" – Michałem Hincem, Adamem 
Lubockim oraz Mateuszem Szubą. 
Spotkanie poprowadzi Paweł Formela  

z Klubu Pasjonat. A na zakończenie wa-
kacji planowany jest kolejny rodzinny 
piknik przy dobrej muzyce. Amatorzy 
wycieczek edukacyjno-krajoznawczych 
także znajdą coś dla siebie.  W ostatnią 
sierpniową sobotę PBPW zaprasza na 
wyjazd do skansenu we Wdzydzach 
Kiszewskich. Temat przewodni wy-
cieczki: „Spod słowiańskiej strzechy do 
kaszubskiej chaty – wierzenia i zwycza-
je". Biblioteka w wakacje włączyła się 
do ogólnopolskiej akcji #TataTeżCzyta 
przygotowanej przez Fundację Po-
wszechnego Czytania i Wydawnictwo 
Tatarak, która ma na celu zachęcić 
mężczyzn – ojców, wujków, dziadków, 
opiekunów do czytania, a także prze-
konać ich, że czytanie może wpłynąć na 
jakość spędzanego czasu z dzieckiem 

oraz na rozwój dziecka. Do udziału  
w akcji został zaproszony Wicestaro-
sta Jacek Thiel- prywatnie tata dwóch 
córek i syna. W instytucji przeczytał 
dzieciom biorącym udział w wakacyj-
nych warsztatach książkę "Król Lew". 
Dyrektor biblioteki zaprasza serdecz-
nie na wszystkie wakacyjne wyda-
rzenia oraz po nowości wydawnicze. 
Przydadzą się każdemu, zarówno na 
dobrą pogodę, jak i letnie deszczowe 
dni. Propozycje książkowe promują –  
w krótkich filmikach zatytułowanych 
„Niezły wczyt" – bibliotekarki Daria 
Bojdoł i Marta Płomin. Do końca sierp-
nia można przesyłać zdjęcia na konkurs 
"Z ksiazką na wakacjach".

Źródło: Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna w Wejherowie

Intensywne wakac je w Powiatowej 
Bibliotece Publicznej w Wejherowie
POWIAT | Okres wakacyjny w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wejherowie obfituje w liczne wydarzenia dla osób w każdym wieku. O przyja-
zną atmosferę, dobry nastrój czytelników i ciekawe wydarzenia dba niezmiennie dyrektor instytucji Barbara Gusman wraz z zespołem.
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W trakcie  dyplomatorium zastęp-
ca prezydenta Wejherowa Arkadiusz  
Kraszkiewicz uhonorował  Medalem 
380-lecia Wejherowa rektora uczelni prof. 
dr. hab. Marcina Plińskiego.

Zabierając głos, rektor podkreślił, że 
dyplomatorium to ważny dzień w ży-
ciu uczelni i życiu każdego absolwenta, 
przed którym otwierają się nowe drogi 
awansu zawodowego, a także możliwości 
dalszej edukacji. Wyraził też nadzieję, że 
w nowym roku akademickim wszyscy dy-
plomanci powrócą na uczelnię, aby pod-
jąć studia magisterskie. Profesor Pliński 
poinformował, że w roku akademickim 
2022/23 studia w KPSW podjęło ponad 
240 studentów na kierunkach zarządza-
nia, socjologii i pielęgniarstwa. Z dumą 
oświadczył, że w trakcie minionego roku 
akademickiego powołano 3 koła naukowe: 
Mistrzów Biznesu i Administracji, Socjo-
logii i Psychologii oraz Ostatniej Szansy. 
Podziękował też za zaangażowanie kadrze 
pedagogicznej. Szczególne słowa uznania 
skierował w stronę przedstawicieli absol-
wentów - Kryspina Bobera i Wojciecha 
Kaszubowskiego za bliską współpracę  
w trakcie studiów oraz udział w posiedze-
niach Senatu.

Minutą ciszy uczczono zmarłą niedaw-
no socjolog dr Ewę Kownacką, która cie-
szyła się ogromną sympatią w środowisku 
akademickim KPSW.

Dyplomy ukończenia studiów socjolo-
gicznych I stopnia wręczyli absolwentom 
rektor prof. dr hab. Marcin Pliński oraz 

dziekan Wydziału Społeczno-Przyrodni-
czego dr Beata Dudzińska.

- Po chwilach trudów i wielu wyrzeczeń 
odebraliście dzisiaj upragniony dyplom 
studiów wyższych. To piękna chwila. Na 
twarzach wielu osób widziałem uśmiech. 
Ale dzisiaj nic się nie kończy, lecz wszyst-
ko zaczyna. Ten dyplom pozwala na dal-
szy rozwój i na podbijanie świata, czego 
Państwu życzę – powiedział Arkadiusz 
Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejhe-
rowa gratulując absolwentom ukończenia 
studiów wyższych.

- Miasto Wejherowo w tym roku liczy 
380 lat. Jakub Wejher zakładając miasto, 
założył szkołę, przyczyniając się do tego, 
żeby mieszkańcy mogli się kształcić. Ka-
szubsko-Pomorska Szkoła Wyższa od 
20 lat wspaniale kontynuuje edukacyjne 
dzieło Jakuba Wejhera. Z tej okazji na ręce 

Pana Rektora mam zaszczyt przekazać 
medal wybity z okazji 380 rocznicy zało-
żenia Wejherowa – powiedział Arkadiusz 
Kraszkiewicz, wręczając w imieniu Pre-
zydenta medal prof. dr. hab. Marcinowi 
Plińskiemu.

W uroczystości zakończenia studiów 
socjologicznych uczestniczyli m.in.: wi-
cestarosta pucki Tomasz Herman, ko-
mendant powiatowy policji w Wejherowie 
mł. insp. Anna Kos, komendant KP PSP 
st. bryg. Jacek Niewęgłowski, kanclerz 
KPSW Rafał Gierszewski i inni.

Po zakończeniu uroczystości, zgodnie  
z uczelnianą tradycją, wykonano pamiąt-
kowe zdjęcie przed budynkiem KPSW, 
a w górę jako wyraz radości ukończenia 
studiów pofrunęły czarne birety.

Źródło: UM Wejherowo

Kolejne dyplomatorium w wejherowskiej Szkole Wyższej
WEJHEROWO | 33 absolwentów socjologii Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Wejherowie odebrało dyplomy ukończenia studiów I stopnia.
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Powiat Wejherowski w czołówce 
oszczędnych samorządów

Powiat Wejherowski po raz kolejny znalazł się w czołówce samorządów o najniższych wydatkach na administrację w Polsce. Drugie 
miejsce w rankingu „Wspólnoty” to efekt wielu działań, racjonalnej i oszczędnej polityki gospodarowania środkami publicznymi 
oraz korzystania z zewnętrznych źródeł dofinansowania w realizacji projektów infrastrukturalnych oraz społecznych. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

W rankingu przeprowadzonym przez 
Pismo Samorządu Ter ytor ia lnego 
„Wspólnota” za 2022 r. Powiat Wejhe-
rowski zajął  drugie miejsce i znalazł 
się w  gronie najbardziej oszczędnych 
powiatów powyżej 75 tys. mieszkańców. 
Pismo od 2004 r. regularnie publikuje 
rozmaite rankingi, dotyczące różnych 
dziedzin działalności jednostek samo-
rządu terytorialnego. Tym razem pod 
uwagę zostały wzięte wydatki bieżące 
na administrację publiczną w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca. Powiat 
Wejherowski awansował o dwie pozycje 
w stosunku do ostatniego zestawienia. 

 – Znalezienie się w gronie „najtań-
szych urzędów” w Polsce, świadczy  
o bardzo dobrym zarządzaniu finan-
sami publicznymi oraz umiejętnym 
szukaniu oszczędności, bez obniżania 
jakości pracy urzędników i standardów 
obsługi klientów. Dzięki skutecznemu 
obniżaniu wydatków zaoszczędzone 
środki przeznaczamy na inwestycje, 
które przyczyniają się do poprawy kom-
fortu życia mieszkańców naszego po-
wiatu  – mówi Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

W ostatnim czasie samorząd przepro-
wadził rozbudowę i remont Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie, która po-
dyktowana została w dużym stopniu 
szybkim wzrostem liczby mieszkańców 
oraz przybywaniem nowych zadań 

m.in. z zakresu administracji rządowej. 
Obecnie liczba ludności w Powiecie 
Wejherowskim przekroczyła 226 tys., 
co plasuje go na pierwszym miejscu  
w województwie pomorskim i czwar-
tym w Polsce wśród powiatów ziem-
skich. Dzięki rozbudowie, która pro-
wadzona była przy wsparciu środków 
rządowych, nie tylko znacząco po-
lepszyły się warunki pracy urzędni-
ków, ale także usprawniono i pod-
niesiono jakość usług publicznych 
oraz skrócono czas obsługi intere-
santów. Wraz z rozwojem technolo-
gii informatycznych oraz wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom społeczeń-
stwa, powiat systematycznie wdraża  
e-usługi,  dzięki czemu mieszkańcy 
mogą załatwić wiele spraw bez wycho-
dzenia z domu. Potwierdzeniem, że 
wszystkie te działania idą w dobrym 
kierunku i są doceniane i zauważane są 
nagrody, które samorząd systematycz-
nie otrzymuje. 

Od kilku lat w ogólnopolskim Ran-
kingu Gmin i Powiatów, w kategorii 
powiatów powyżej 120 tys. mieszkań-
ców, Powiat Wejherowski plasuje się 
w pierwszej dziesiątce najbardziej roz-
wojowych samorządów powiatowych 
w Polsce. Niedawno wyróżniony został 
również w konkursie Innowacyjny Sa-
morząd 2023 za „Internetowy system 
obsługi wniosków o wydanie dokumen-

tów z ewidencji gruntów i budynków”. 
Świadectwem, że finanse powiatu są  
w dobrych rękach jest najnowszy ran-
king pn. „Perły Samorządu” organizo-
wany przez „Dziennik Gazeta Prawna”, 
w którym skarbnik Powiatu Wejhe-
rowskiego zajęła drugie miejsce wśród 
powiatów i otrzymała tytuł „Skarbnik 
Samorządu 2023”. W plebiscycie brane 
były pod uwagę m.in. wyniki finansowe 
samorządu połączone z innowacyjno-
ścią oraz otwarciem dla mieszkańców. 
Wszystkie te sukcesy są efektem konse-
kwentnego działania i realizacji strate-
gii rozwoju powiatu.

Osiągnięcie tak niskich wydatków na 
administrację było również możliwe 
dzięki realizacji projektów służących 
efektywniejszemu gospodarowaniu 
energią, co przedłożyło się na wymier-
ne oszczędności w budżecie powiatu. 
Na ten cel samorząd pozyskał środki 
zewnętrzne z dedykowanych progra-
mów rządowych i unijnych wspierają-
cych energooszczędność. Na szeroką 
skalę przeprowadzono termomoder-
nizację powiatowych budynków szkół 
ponadpodstawowych i  pozostałych 
jednostek organizacyjnych, a także 
modernizację systemów grzewczych. 
Ze względu na stały wzrost cen energii, 
a także świadomość dotyczącą ochro-
ny środowiska, powiat zaczął inwe-
stować w odnawialne źródła energii.  

W ubiegłym roku na budynku Starosta 
Powiatowego zamontowano panele 
fotowoltaiczne, które pozwalają na 
generowanie oszczędności oraz unie-
zależnienie się od paliw kopalnych. 
Samorząd sukcesywnie wyposaża rów-
nież swoje jednostki w panele słonecz-
ne, czego przykładem jest m.in. Powia-
towy Zespół Szkół nr 2 w Wejherowie. 

Od kilku lat powiat przystępuje rów-
nież wraz z Obszarem Metropolitalnym 
Gdańsk – Gdynia – Sopot, którego jest 
członkiem, do wspólnych przetargów 
na zakup energii elektrycznej. Dzięki 
grupowemu zakupowi udało się znacz-
nie zmniejszyć wydatki na energię elek-
tryczną. Wśród innych działań, które 
zostały podjęte w celu zmniejszenia 
wydatków na administrację jest także 
regularne obniżanie cen na usługi tele-
komunikacyjne i internetowe, poprzez 
zawieranie korzystniejszych umów  
z operatorami sieci.

Ranking pokazuje, że Powiat Wej-
herowski dba o publiczne pieniądze, 

wydaje je z rozwagą i umiejętnie szuka 
oszczędności.  Dzięki takim działa-
niom zaoszczędzone środki samorząd 
przeznacza na realizację zadań spo-
łecznych, poprawę jakości życia miesz-
kańców, zwiększenie bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na terenie powiatu 
czy podniesienie jakości kształcenia. 

– Zamierzamy dalej aktywnie pra-
cować na rzecz naszej małej Ojczy-
zny oraz realizować nowe projekty, 
uwzględniając potrzeby i oczekiwania 
naszych mieszkańców  – zaznacza Sta-
rosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Rankingi „Wspólnoty” to opracowy-
wane przez prof. Pawła Swianiewicza  
z Uniwersytetu Warszawskiego zesta-
wienia wszystkich samorządów ana-
lizowane na podstawie obiektywnych 
danych z GUS pod kątem kilku aspek-
tów. Każdy z nich to odrębny ranking, 
publikowany rok po okresie którego 
dotyczą zebrane w tym zestawieniu 
dane, ponieważ w takim czasie są pu-
blikowane dane z GUS.
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Na zgromadzonych już przed koncertami czekały restauracje na 
kółkach. Można było skosztować dań z kuchni polskiej, japońskiej, 
amerykańskiej, czy węgierskiej.

Natomiast część artystyczną całego wydarzenia rozpoczął trójmiej-
ski zespół Serio!? Ta grupa muzycznie wzoruje się na Red Hot Chilli, 
czy Kings of Leon. Po kilku autorskich piosenkach rockowej grupy, 
które rozgrzały rumską publiczność, przyszła pora na Ewelinę Jur-
czak. Dla niej z pewnością to był ważny występ, ponieważ jest rodo-
witą rumianką. Wraz z zespołem serwowała covery takich hitów jak: 
„Cykady na cykladach”, czy „I wanna dance with somebody”.
Gwiazda wieczoru
Punktem kulminacyjnym Letniego Grania w Rumi był koncert jed-

nej z gwiazd polskiej estrady – Andrzeja Piasecznego. Zgromadzona 
publiczność była pochłonięta stworzoną atmosferą i wspólnie z arty-
stą śpiewała oraz tańczyła. Mieszkańcy mogli usłyszeć na żywo takie 
utwory jak: „Szczęście jest blisko”, „W świetle dnia”, czy „Śniadanie 
do łóżka”.

W ramach bisu Andrzej Piaseczny zaprezentował utwór, który 
skomponował wraz z Majką Jeżowską, czyli „Miłość”.

Źródło: rumia.eu
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Występ Andrzeja 
Piasecznego w Rumi
RUMIA | Na jeden dzień kompleks boisk przy ul. Bukowej przerodził 
się w kulturalne centrum miasta, gdzie muzyka na żywo przyciągała 
tysiące widzów. Można było posłuchać m.in.: Andrzeja Piasecznego.

Ten wyjątkowy prezent, który otrzyma-
ła uczennica niepublicznej szkoły mu-
zycznej drugiego stopnia w Gdańsku, 
ma pomóc jej w rozwijaniu muzycznej 
pasji. Młoda skrzypaczka spotkała się 
z lutniczką w Monachium, aby odebrać 
skrzypce o wartości 100 tysięcy zło-
tych. Oprócz samego instrumentu Polka 
otrzymała też ręcznie wykonany album 
o historii tworzenia skrzypiec.
Zaczęło się od przypadku
Cała historia zaczęła się od tego, że ktoś 
skontaktował się bezpośrednio z młodą 
skrzypaczką i zaproponował podarowa-
nie jej instrumentu. Z początku mama 
Julii uważała tę sytuację za oszustwo, 
lecz potem okazało się, że z rumianką 

nawiązała kontakt prawdziwa Sofia Vet-
tori i ma dobre zamiary.
W środowisku Włoszka ma opinię mi-
strzyni lutnictwa, a tworzone przez nią 
instrumenty są prawdziwymi dziełami 
sztuki. Obserwatorzy lutniczki zapropo-
nowali utworzenie zbiórki, żeby jej po-
móc w przygotowaniu prezentu. Osta-
tecznie fundusze na ten cel przekazało 
wiele osób z całego świata.
Włoszka uzasadniając gest skierowany 
do młodej Polki, podkreślała, że to wyni-
kało z jej pragnienia oraz misji niesienia 
sztuki.
Julia Majewska po odebraniu prezentu 
mogła przetestować instrument przed 
wyjazdem do USA, gdzie ma uczestni-

czyć w programie szkoleniowym przez 
miesiąc, który jest skierowany do naj-
wybitniejszych młodych artystów z ca-
łego świata. Warto podkreślić, że Polka 
jest jedyną skrzypaczką z Europy w tym 
gronie.
Liczne osiągnięcia na koncie
Julia Majewska jest najmłodszą laureat-
ką „Skrzydeł Kultury”, czyli rumskiej na-
grody wręczanej mieszkańcom za wyjąt-
kowe osiągnięcia w zakresie twórczości 
artystycznej. Ponadto wielokrotnie wy-
stępowała przed liczną publicznością, 
m.in.: pod dyrekcją słynnego kompozy-
tora i producenta Adama Sztaby.

Źródło: rumia.eu

RUMSKA SKRZYPACZKA OTRZYMAŁA PREZENT
RUMIA | Julia Majewska jest zdolną skrzypaczką, która ma na koncie liczne nagrody. Jej talent przypadł do gustu 
m.in.: Sofii Vettori, która postanowiła wręczyć jej własnoręcznie stworzone skrzypce.

Dokument wydany przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska daje możliwość inwe-
storowi ubiegania się o kolejne zezwolenia 
administracyjne m.in.: decyzja o ustaleniu 
lokalizacji, a następnie zezwolenie na bu-
dowę.

Szczegóły wniosku i uzasadnienia decyzji
Wniosek, który był składany przez Polskie 

Elektrownie Jądrowe w pierwszym możli-
wym terminie w sprawie wydania decyzji 
zasadniczej, zawierał takie elementy jak: 
charakterystyka inwestycji, wskazanie mak-
symalnej mocy zainstalowanej dla trzech 
bloków jądrowych i ich szacowany czas 
eksploatacji.
Natomiast w uzasadnieniu przyznania 

decyzji zasadniczej przez Minister Klimatu 
i Środowiska podkreślono znaczenie reali-
zacji tej inwestycji, która jest istotna jako 
zabezpieczenie zapotrzebowania na energię 
elektryczną w Polsce.

Realizacja jednego z najważniejszych 
programów
Ta planowana inwestyc ja  jest  częścią 

Programu Polskiej Energetyki Jądrowej,  

w ramach którego zakłada się wybudowanie 
dwóch elektrowni jądrowych, w tym elek-
trowni na Pomorzu. W gminie Choczewo 
ma powstać atomówka o mocy do 3750 
Mwe w oparciu o amerykańską technologię 

reaktorów AP1000 firmy Westinghouse.
Według harmonogramu budowa pierwsze-

go bloku ma ruszyć już za trzy lata, a cała 
elektrownia ma być gotowa w 2037 roku.
Przemysław Schenk
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Decyzja zasadnicza dla 
pierwszej elektrowni 
jądrowej w Polsce

CHOCZEWO | Nastąpił kolejny krok w kierunku budowy pierwszej elektrowni jądrowej, która powstanie 
w gminie Choczewo. Inwestycja otrzymała tzw. decyzję zasadniczą.

fot. rumia.eu
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA RUMI

Stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 344 z późn. zm.) informuję, iż  
w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskie-
go 7, na okres 21 dni wywieszony został Wykaz Nr X 
stanowiący załącznik do Zarządzenia  
Nr 2019/262/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia  
7 lipca 2023 roku obejmujący nieruchomości poło-
żone w Rumi, stanowiące własność Gminy Miejskiej 
Rumia przeznaczone do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej, z pierwszeństwem nabycia przysłu-
gującemu poprzedniemu właścicielowi lub jego 
spadkobiercom.
Wykaz zamieszczony został na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl
Rumia, dnia 12.07.2023r.

OGŁOSZENIE 136/2023/PR-Media-Group/DB

Dyrektor biblioteki Ewelina Magdziarczyk-
-Plebanek podkreśla, że tradycją stało się, 
gdy szkoły zamykają się na okres wakacji  
w bibliotece robi się gwarno i wesoło.
- Dzieci nas chętnie odwiedzają, z czego 

bardzo się cieszymy i dlatego staramy się 
stworzyć interesującą ofertę w formie cy-
klu warsztatów, aby każdy mógł znaleźć coś 
ciekawego dla siebie. Na samym początku 
mieliśmy zajęcia muzyczne z gry na bęb-
nach. Mieliśmy też cykl zajęć jednodniowych,  
w tym zajęcia manualne i plastyczne. Dzieci 
wykonywały breloczki, bransoletki, piniaty 
i szkatułki. Każdego dnia były wykonywane 
inne przedmioty, które potem na pamiątkę 
można było zabrać do domu – mówi Ewelina  
Magdziarczyk-Plebanek.

Warsztaty „Las w słoiku”
W czwartkowe przedpołudnie liczna grupa 

dzieci uczestniczyła w zajęciach warszta-
towych pod tytułem „Las w słoiku”, które 
prowadziły instruktorki z firmy „Urodzinki 
u Halinki”.
- Zajęcia zawsze zaczynamy wza-

jemnym poznaniem w celu integra-
cji. Dzieci przedstawiają się, mówią 
co lubią i od razu nawiązują kon-
takt. Zaczynamy od wspólnej zabawy  
w ruchu, wesoło i dynamicznie. Na-
szym celem jest stworzenie takiej 
atmosfery, żeby w ciągu dwóch go-
dzin warsztatów dzieci zapomniały  
o smartfonach i komputerach – mówi 
Karolina Koy.
W części praktycznej instruktorki 

pokazują dzieciom jak przygotować 
i czym wypełnić słoik, żeby można 
było zasadzić w nim roślinkę.
- Na dno słoika wkładamy dre-

naż, czyli keramzyt i na to idzie ziemia.  
W tak przygotowane podłoże sadzimy bluszcz 
i ozdabiamy go mchem. Mamy też w formie 
ozdób styropianowe grzybki oraz kolorowe 
kamyczki - wyjaśnia Małgorzata Sztybur, 
dodając, że zadanie uczy kontaktu z przyro-
dą, dyscypliny oraz odpowiedzialności, bo 
słoik trzeba co jakiś czas otwierać i roślinkę 
podlewać. Daje to dużo radości i satysfakcji 
podczas obserwacji.

Letnia biblioteka w Parku Miejskim
Dzięki współpracy z Muzeum Piśmiennic-

twa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej Letnia 
Biblioteka gości na tarasie wejherowskiego 
pałacu. Można tu wypożyczać i oddawać 
książki, a także zarejestrować Kartę Miesz-
kańca. Letnia biblioteka na terasie czynna jest 
w lipcu i sierpniu w środy od 15.00 do 18.00, 
a w czwartki piątki - od godz. 12.00 do 15.00.
- W wakacyjne środy o godz. 17.00, z wy-

jątkiem ostatniego tygodnia w sierpniu, za-
praszamy na spotkania literackie z twórcami 
związanymi z naszym regionem, a dzieciom 
- zawsze w czwartki o godz. 12.00, polecamy 
pokazy Teatrzyku Kamishibay – informuje 
Ewelina Magdziarczyk-Plebanek.
Źródło: UM Wejherowo
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Atrakcyjne lato  
z biblioteką w Wejherowie

WEJHEROWO | Jak każdego roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej, w Wejherowie,  odbywają się różne 
zajęcia warsztatowe dla dzieci. W tym roku warsztaty prowadzone są pod hasłem „Muzycznie, kreatywnie 
i ekologicznie w bibliotece”. W Parku Miejskim na tarasie czynna jest Letnia Biblioteka.

Po wielkim losowaniu Wójt Gminy wraz z Przewodniczącą 
Rady Gminy Aleksandrą Perz podczas uroczystej sesji, 
która odbyła się w dniu 20 czerwca br z okazji 50-lecia 
Gminy Szemud oraz z okazji Dnia Samorządu Terytorialne-
go wręczyli szczęśliwym nowym mieszkańcom dwa rowery 
oraz skuter elektryczny.
Tym samym rozstrzygnięto i zakończono kolejny konkurs 
meldunkowy, który zachęca do spełnienia obowiązku,  
a zarazem zaprasza do zabawy.
- Zapraszamy wszystkich do meldowania się w Gminie 
Szemud. Razem pokazujemy przywiązanie do samorzą-
du oraz lokalny patriotyzm. Dzięki temu budujemy silną 
wspólnotę. Zachęcamy do meldowania lub rozliczania się 
w Urzędem Skarbowym zgodnie z miejscem zamieszkania. 
Podatki zasilają budżet i dzięki temu możemy wykonać 
więcej inwestycji. Jeszcze raz przekazujemy gratulacje dla 
zwycięzców – dziękował Urząd Gminy Szemud.
LAUREACI KONKURSU
1.Nagrodę za III kwartał 2022 roku otrzymał Pan Tomasz 
Ćwiertnia z Głazicy.
2.Nagrodę roczną za 2022 rok otrzymała Pani Helena 
Wilczewska z Donimierza.
3.Nagrodę za I kwartał 2023 roku otrzymał Pan Zenon 
Piastowski z Łebna.
Źródło: UG Szemud

NAGRODY MELDUNKOWE
GMINA SZEMUD | Gmina Szemud przyznała nagrody 
w konkursie meldunkowym. Podano laureatów.

fot. UG Szemud

Jak podkreśla prezydent Krzysztof 
Hildebrandt, Wyższa Szkoła Ad-
ministracji i Biznesu w Gdyni, to 
cieszący się międzynarodowym 
uznaniem ośrodek badawczy i edu-
kacyjny, współpracujący z licznymi 
instytucjami na całym świecie. 

Przedmiotem umowy jest współ-
praca między uczelnią a urzędem 
w zakresie realizacji inicjatyw, 
programów, projektów oraz usług 
o charakterze akademickim, tech-
nologicznym i naukowym.

- Zamierzamy rozwijać współ-

pracę z uczelnią na różnych 
płaszczyznach, aby dawała nam 
obopólne korzyści oraz możliwo-
ści rozwoju – zapewnia prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hildebrandt.

- Bardzo się cieszę, że jesteśmy 
tutaj i możemy złożyć podpisy pod 
umową, która pozwala rozwiązy-
wać problemy, z jakimi boryka się 
wiele miast. Cieszmy się, że może-
my być pomocni w sprawach za-
rządzania miastem w kierunkach 
i specjalnościach realizowanych 
przez naszą uczelnię, głównie  
w zakresie prac badawczych oraz 
wdrożeniowych - mówi rektor dr 
Tomasz Białas.

- Dzięki tej umowie w wejhe-
rowskim Urzędzie Miejskim staże 

akademickie będą mogli odbywać 
studenci ostatniego roku studiów 
I i II stopnia. W zależności od 
wyników pracy stażysty i potrzeb 
etatowych Urzędu możliwe będą 
zatrudnienia niektórych osób po 
ukończeniu studiów – dodaje se-
kretarz miasta Bogusław Suwara.

Przy podpisaniu umowy obecni 
byli: Prezydent Regina Szutenberg, 
Kierownik Akademickiego Biu-
ra Karier Sylwia Oleaczek oraz 
Zastępca Prezydenta Arkadiusz 
Kraszkiewicz i Kierownik Wy-
działu Ogólno-Organizacyjnego 
Iwona Piastowska.

Źródło: UM Wejherowo

Umowa Miasta Wejherowa z Wyższą Szkołą 
Administracji i Biznesu w Gdyni
WEJHEROWO | W wejherowskim Ratuszu została podpisana ramowa umowa o współpracy pomiędzy Wyższą Szkołą Administracji 
i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z siedzibą w Gdyni a Urzędem Miejskim w Wejherowie.
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W pierwszym etapie miały miejsce 
warsztaty fotograficzne oraz plastyczne 
z malowania na tkaninie, a także warsz-
taty tańca współczesnego i jazzowego. 
Odbyły się również m.in. warsztaty 
ceramiczne, warsztaty szycia worecz-
ków ziołowych i warsztaty teatralne. 
Wakacyjna oferta warsztatów jest szero-
ka oraz obejmuje wiele zajęć artystycz-
nych, w tym np. warsztaty musicalowe 
z improwizacją interdyscyplinarną, 
warsztaty pisania ikon, czy szycia fa-
scynatorów.

Jak informuje instruktor kultury Jo-
anna Bojke, głównym motywem tego-
rocznych Letnich Warsztatów są kwiaty 
polne, łąki i zioła oraz szeroki wachlarz 
natury. Zajęcia ceramiczne prowadzi 
tradycyjnie Karolina Tylki. Dzieci pod 
jej okiem uczą się tworzyć z gliny ku-
beczki, miseczki i doniczki, a także 
różne motywy kwiatowe.

- Już po dwóch dniach warsztatów 
dzieci mają co pokazać – zapewnia 
Karolina Tylki.

Woreczki na zioła
W pracowni plastycznej grupa dzieci 

zajmowała się szyciem woreczków na 
zioła pod okiem Anety Fittkau, która 
informuje, że podczas zajęć dzieci 
uczyły się projektować i wykonywać 
różnego rodzaju woreczki ziołowe oraz 
zapachowe.

- Szyte przez dzieci woreczki mogą 
być wykorzystane na przykład na won-
ności i zioła. Można w nich przecho-
wywać też suche kwiatki. Zależy mi na 
tym, aby dzieci nauczyły się posługiwać 
nożyczkami i igłą, a także klejeniem, 
gdyż są czynności domowe, takie jak 
np. przyszywanie guzika, które powoli 
zanikają. To nie wina dzieci, lecz do-
rosłych, w tym rodziców i nauczycieli 
– mówi Aneta Fittkau, dodając, że  
w dzieciach od najmłodszych lat trzeba 
zaszczepiać, że nożyczki i igła z nitką, 
to nie jest wróg. Trzeba też uczyć dzieci 
kreatywności.

Bomby kwiatowe
Natomiast instruktor Maria Reszko, 

ucząc najmłodszych robić bomby kwia-
towe, wyjaśnia, że są one wykonywane 
z mielonej gliny i kompostu, a wyko-
rzystywane do przechowywania nasion 
dzikich roślin dla zapylaczy. Tworzone 
są po to, żeby dawać bazę pokarmową 
dla zapylaczy m.in. dla pszczół i innych 
owadów.

- Pszczoły są najważniejszymi zapyla-
czami – wyjaśnia Maria Reszko.

Żywe warsztaty teatralne związane 
z naturą, lasem i leśnymi zwierzętami 
prowadzi też instruktor Alicja Arasz-
kiewicz.

-W trakcie zajęć poszukujemy, kto 
jest w lesie, co robi i jak się zachowuje. 
Przecież inaczej zachowują się owady, 
ptaki, czy zwierzęta. Tworzymy ich 
wizualizacje. Rozmawiamy też o zna-
chorce, która leczyła ziołami. Wszystkie 
spostrzeżenia wykorzystujemy w gra-
nych scenkach, tworząc zdarzenia, ruch 
sceniczny i jak najwięcej emocji. Dzieci 
lubią tworzyć scenki na zadany temat – 
zapewnia Alicja Araszkiewicz.

Źródło: UM Wejherowo

Ciekawe wakac je  
z WCK w Wejherowie
WEJHEROWO | Wraz z początkiem wakacji w Wejherowskim Centrum Kultury ru-
szyły Warsztaty Letnie 2023 dla dzieci i młodzieży. Warsztaty prowadzone są przez 
doświadczonych instruktorów i cieszą się dużym zainteresowaniem młodych miesz-
kańców Wejherowa. Tym razem zajęcia poświęcone są bliskości z naturą.
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GALA  

EVENING 2023
PRACODAWCY 

POMORZA

Pod głosowanie Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia Akcjo-
nariuszy spółki trafił projekt 
uchwały o zmianie nazwy.

Zakończono budowę nowego 
obiektu firmy Northvolt, która 
trwała od końca 2021 roku. To 
największa tego typu fabryka  
w Europie.

Gala Pracodawców Pomorza, która odbyła się w gościnnych 
progach Amber Expo zaczęła się w tym roku 2 czerwca, dość 
nietypowo. Goście na początku zobaczyli na telebimach Toma-
sza Podsiadłego, który we fraku, pod muchą wyszedł z Opery 
Bałtyckiej w Gdańsku, gdzie przygotowywał się do premie-
ry opery Rigoletto i wskoczył na MEVO. Kilkanaście sekund 
później na czerwonym, wspomaganym elektrycznie rowerze 
przejechał między stolikami, aby w ten sposób rozpocząć galę.  
Przywitał się ze zgromadzonymi i zaprosił na scenę pierwszego 
gościa, znaną i lubianą aktorkę Dorotę Kolak, która od 1982 roku 
pracuje na deskach Teatru Wybrzeże, a która jest także profeso-
rem, doktorem habilitowanym i cenioną nauczycielką akademicką. 
Podczas rozmowy przyznała, że kiedy ukończyła szkołę aktorską 
w 1980 roku marzyła, o tym, aby grać w dobrym teatrze, to się 
spełniło. Do filmu jednak trafiła dopiero po 30 latach i jak sama 
mówi, kiedy widziała koleżanki na wielkim ekranie, to czuła lek-
kie ukłucie zazdrości, ale wielkiej frustracji nie było. Można by 
rzec, że cierpliwość się opłacała, bo po festiwalu w Gdyni i filmie 
„Jestem twój” kariera Kolak, także w tej przestrzeni nabrała tem-
pa. Drugim gościem zaproszonym przez Pracodawców Pomorza
był prof. Marcin Wiącek, Rzecznik Praw Obywatelskich, który wy-
stąpił przed pomorskimi przedsiębiorcami. A po tym już nastąpiła 
główna część gali oraz wręczenie nagród Pracodawców Pomorza.
- Dziś nagradzamy firmy, które osiągając planowane wyniki ekono-
miczno-gospodarcze przestrzegają zasad etyki i odpowiedzialności 
społecznej. Firmy, które w działalności kładą nacisk na rozwój  
i innowacje oraz systematycznie inwestują w kapitał ludzki. Idei 
konkursu „Pomorski Pracodawca Roku” przyświecają cele związane  
z upowszechnieniem dobrych praktyk w gospodarce, przedsta-
wienie rzeczywistego wizerunku pracodawcy oraz promowa-
nie pomorskich marek i rozwoju gospodarczego  - powiedział  
Zbigniew Canowiecki, prezydent Pracodawców Pomorza.

Więcej w najnowszym, 120 numerze magazynu Express Biznesu Więcej na stronie 26 w 120 numerze magazynu Express Biznesu

Pod koniec kwietnia w siedzibie fir-
my Rockfin odbyło się spotkanie dla 
członków Kaszubskiego Związku Praco-
dawców. Jakie ma Pan odczucia po tym 
wydarzeniu jako współorganizator?

Uważam, że to są dobre inicjatywy zrze-
szania przedsiębiorców danych lokaliza-
cji oraz społeczności. To jest doskonała 
platforma do wymiany doświadczeń, 
spostrzeżeń dzielenia się dobrymi prak-
tykami związanymi z szerokorozumianym 
biznesem. Z pewnością jest to również 
dobra platforma do poszukiwania syner-
gii w biznesie i myśleniu, w jaki sposób 
można realizować zadania, wykorzystu-
jąc siłę lokalnych przedsiębiorstw. 

Podczas wydarzenia uczestnicy zwie-
dzali zakłada produkcyjnego firmy. Jak 
to wyglądało?
Zwiedzanie fabryki cieszyło się du-
żym zainteresowaniem, z racji tego, 
że urządzenia, które mieliśmy oka-
zję zaprezentować np. turbozespo-
ły do produkcji energii elektrycznej  
i cieplnej wykorzystujące gaz ziemny  

i wodór w turbinach gazowych jako pali-
wo energetyczne, czy zestawy kompre-
sorów wykorzystywane do wydobycia  
i przetwórstwa ropy i gazu nie są urzą-
dzeniami, które można zobaczyć w każdej 
firmie i wielu miejscach na świecie. Fakt 
prezentacji takich maszyn energetycz-
nych oraz współpraca zespołu Rockfin  
z globalnymi Klientami z pewnością pod-
noszą atrakcyjność i cieszą się dużym 
zainteresowaniem. 

Jakie korzyści przynoszą firmie orga-
nizacja takich wydarzeń biznesowych?
Przykładowo po tym ostatnim spotkaniu 
w ramach Kaszubskiego Związku Praco-
dawców odświeżyliśmy kontakt z firmą, 
która działa na podobnym rynku co Rock-
fin. Nie jesteśmy konkurencją, a możemy 
pracować jako partnerzy - kooperanci. Dla 
naszej firmy jawi się możliwość współ-
pracy na zasadzie klient – dostawca.  
Innymi korzyściami są cenne spostrzeże-
nia dotyczące m.in.: codziennych działań  
i aktywności biznesowych od przedsię-
biorców działających w innych branżach.

ROCKFIN POKONAŁ 
PRZECIWNOŚCI I SIĘ 

ROZWIJA 

ZMIANA NAZWY 
 PKN ORLEN

FABRYKA  
MAGAZYNÓW 

ENERGII

BIZNES

F i n a l n i e  z m i e n i o n o  n a z wę 
n a  O r l e n  S p ó ł ka  A kc y j n a .  
W uchwale napisano, że ta zmia-
na pozwoli zachować spójność  
z przyjętą strategią Orlen 2030 
w zakresie budowy koncernu 
multienergetycznego oraz budo-
wą globalnej marki Orlen na ryn-
kach zagranicznych. Uzasadnie-
niem tej decyzji było to, że nowa 
nazwa jest odzwierciedleniem 
obecnej formy działania spółki 
oraz planowanych kierunków 
rozwoju.

W gdańskiej fabryce o po-
wierzchni 25 tys, m kw mają 
powstawać mobilne oraz sta-
cjonarne magazyny energii  
i systemy bateryjne przezna-
czone dla branży budowlanej  
i przemysłu. W nowym obiek-
cie zatrudnionych jest ok. 330 
pracowników, a docelowo ma 
być ich 500. Przedsiębiorstwo 
poszukuje m.in.: inżynierów, 
operatorów produkcji, czy in-
spektorów jakości. Warto za-
znaczyć, że nowopowstały za-
kład produkcyjny jest zasilany 
za pomocą energii elektrycznej, 
jedynie z odnawialnych źródeł.

Gala Pracodawców Pomorza przyciągnęła  
pracodawców z całego województwa. Wręczono 
nagrody i wyróżnienia. Wśród laureatów znalazły 

się: web24.com.pl, ATM Lighting, Iglotex  
i  Northvolt Systems Poland. Nagroda specjalna, 

„Złoty Oxer” powędrował do twórców  
firmy Satel. Wiodąca firma inżynieryjna z Kaszub była współorganizatorem 

spotkania Kaszubskiego Związku Pracodawców. Prezes Rock-
finu, Michał Wróblewski opowiada o m.in.: korzyściach z or-
ganizacji tego wydarzenia czy recepcie na biznesowy sukces.



W TYM WYDANIU 
ZNAJDZIESZ

ZDROWIE I URODA

Są w biznesie pewne elementy względ-
nie stałe, opoki, których nie warto zmie-
niać za wszelką cenę. Zaliczyłbym do 
nich modę, rozumianą wąsko, jako styl  
w biznesie. Przedsiębiorca musi czuć się 
pewnie w kontaktach międzyludzkich.  
To gwarantuje garnitur. I co jeszcze?

     Strój
ODPOWIEDNI W 

BIZNESIE

Ludzi w biznesie łączą przede wszystkim relacje. To na 
nich, przedsiębiorcy budują sieć kontaktów, które stanowią 
solidne fundamenty pod budowę nowych idei, pomysłów  
i, co najważniejsze, pozwalają na realizację celów. Aby owa 
relacja miała szansę zaistnieć, a później rozwinąć się, nie-
zbędne okażą się nie tylko nasze cechy osobowościowe. Nie 
wystarczy również łatwe nawiązywanie kontaktów czy umie-
jętność wsłuchiwania się w nastroje czy potrzeby partnera 
biznesowego. Istotna jest również nasza prezencja; to, czy 
potrafimy dostosować ubiór do okoliczności, czy wykazujemy 
zainteresowanie, choćby podstawami, zasadami elegancji  
i tworzenia odpowiedniego dress code’u, wreszcie, czy mamy  
w sobie tyle energii, aby zwracać uwagę na najdrobniejsze ele-
menty, które odpowiadają za finalną całość. 

Garnitur noszony codziennie? 
Strój odpowiedni w biznesie. Co właściwie kryje się za tym 
hasłem? Dawid Gandy powiedział: “Jeśli mógłbym nosić gar-
nitur codziennie, nosiłbym go”. W świadomości większości 
ludzi, to właśnie z garniturami, często w wyszukanym stylu,  
z niebagatelną liczbą dodatków, kojarzą się osoby funkcjonujące  
w biznesowej rzeczywistości. Faktycznie, patrząc choćby na zdję-
cia biznesowe, spotykając przedsiębiorców w gabinetach, mija-
jąc ich w korytarzach biurowców, mamy wrażenie, że wszyscy 
ubrani są w podobny sposób: klasyczny, dwuczęściowy garnitur...

Czytaj dalej na stronie 60 w 120 numerze magazynu Express Biznesu
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Po przedstawieniu nastąpiło wręcze-
nie nagród laureatom VI edycji kon-
kursu Marszałka Województwa Pomor-
skiego „Pomorskie dla seniorów”. Celem 
konkursu jest wyróżnienie seniora, pra-
codawcy, a także osób podejmujących 
szczególnie wartościowe i skuteczne 
inicjatywy na rzecz seniorów oraz upo-
wszechnianie i promowanie działalno-
ści seniorów, czy polityki senioralnej  
w województwie pomorskim.

—To niesamowite, ile energii i zapału 
mają w sobie nasi niesamowici senio-
rzy. Mogliśmy zobaczyć po raz kolejny 
ciekawy, a zarazem zabawny, spektakl 
„Dom burzliwej starości”, który był 
podsumowaniem ciężkiej pracy naszych 
aktorów. Wiadomym jest, że kontakt ze 
sztuką pozwala seniorom na zachowa-

nie sprawności intelektualnej. Wzboga-
ca życie wewnętrzne człowieka, rozwija 
poczucie piękna i wrażliwości—mówi 
Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krze-
miński.

Radna Pomorskiego Sejmiku Wo-
jewódzkiego pani Iwona Mielewczyk 
oraz Pełnomocnik Marszałka ds. se-
nioralnych pani Barbara Bałka wraz  
z Burmistrzem Miasta Redy Krzysztofem  
Krzemińskim wręczyli nagrodę w katego-
rii „Przyjaciel Seniora” redzkiemu Uni-
wersytetowi III Wieku, którą odebrała 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Redzie Katarzyna Zielińska. Na-
stępnie wręczono nagrodę w kategorii 
„ Zwyczajny – Niezwyczajny Senior”, 
którą kapituła nagrodziła Michała  
Kaczmarka.

Wśród licznie zgromadzonej pu-
bliczności nie zabrakło zastępców Bur-
mistrza Haliny Grzeszczuk i Łukasza 
Kamińskiego, Sekretarz Miasta Hanny 
Janiak oraz radnych Karoliny Bochan, 
Teresy Tkaczyk oraz Leszka Hebla. 
Obecni byli też goście z Uniwersytetów 
III Wieku z Wejherowa, Lęborka oraz 
Mrzezina. Seniorzy wspomnieli tak-
że niedawno zmarłego kolegę ze sceny 
Waldemara Falkiewicza.

Urząd Miasta w Redzie składa ser-
deczne podziękowania dla Dyrektora 
Fabryki Kultury Tomasza Wiśniewskie-
go, dzięki któremu mieszkańcy mieli 
możliwość zobaczyć tak dowcipny spek-
takl, pod kierownictwem i reżyserią ak-
tora Teatru Wybrzeże Piotra Biedronia.

Źródło: UM Reda

Za nami VI edycja konkursu Marszałka Województwa 
Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów"

REDA | Na scenie Fabryki Kultury odbył się kolejny spektakl grupy teatralnej UTW Reda wraz z uroczystym wręczeniem nagrody w konkursie „Pomorskie dla Seniorów”.
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Jest autorem książki „Świętych obcowanie czy 
spirytyzm? Świat duchów w kontekście kultury 
chrześcijańskiej”. Nagrodę w postaci statuetki 
wraz z dyplomem wręczyli laureatowi: zastępca 
prezydenta miasta Arkadiusz Kraszkiewicz i dy-
rektor biblioteki Ewelina Magdziarczyk-Plebanek.

- Dla mnie jest to ogromne zaskoczenie i za-
szczyt, ponieważ słyszałem o tego typu nagro-
dzie, ale nigdy w życiu nie myślałem, że jestem 
literatem. Traktowałem własne publikacje jako 
wydawnictwa popularno-naukowe związane np. 
z pielgrzymką kaszubską z Helu na Jasną Górę. 
Mam też wydanych kilka książek o charakterze 
popularno-naukowym i naukowym, związanych  
z pracą doktorską i habilitacyjną, czy też z ekle-
zjologią oraz badaniami nad kulturą kaszubską. 
Nie sądziłem, że kiedykolwiek stanie się to po-
wodem odznaczenia mnie Gryfem Literackim. 
Ogromnie się z tego cieszę – mówi ks. prof. Jan 
Perszon.

Jak dodaje laureat, jest to dla niego zaproszenie 
ze strony kapituły i pana Prezydenta do dalszego 
wysiłku i pracy.

- Generalnie na Kaszubach droga do świętości 
i świętych obcowania wiedzie przez systematycz-
ną pracę, przez małą cichą wierność zwykłym 
sprawom i obowiązkom. Tak to odczytuję. Póki 

sił mi wystarczy, spróbuję pisać następne rzeczy 
związane z naszym regionem, kulturą kaszubską 
i pomorską pobożnością. Zdaję sobie sprawę, że 
takiego gatunku literackiego, który jest naukowy, 
a jednocześnie odnosi się do duchowej kultury 
Kaszubów, właściwie nikt albo prawie nikt, nie 
uprawia. Może to zabrzmieć jako samochwalstwo, 
ale jest to dla mnie wezwanie do podjęcia dalsze-
go twórczego wysiłku albo do zwyczajnej praco-
witości - jak to mówią Kaszubki, aby „Panu Bogu 
dnia nie kraść”.

Po otrzymaniu nagrody laureat Gryfa Literac-
kiego 2022 złożył autograf wraz z dedykacją do 
nagrodzonej książki jego autorstwa znajdującej 
się w zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Wejherowie.

Pochodzący z Luzina ks. prof. Jan Perszon zna-
ny z szeroko prowadzonej działalności społecz-
nej, popularyzacji języka i kultury kaszubskiej, 
w tym kazań w języku kaszubskim i organizacji 
kaszubskich pielgrzymek na Jasną Górę, od 2001 
roku jest pracownikiem naukowym Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, gdzie wykłada na 
Katedrze Teologii Fundamentalnej i Dogmatycz-
nej. W latach 2005-2012 pełnił funkcję dziekana 
Wydziału Teologicznego UMK.

źródło: UM Wejherowo
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Ks. prof. Jan Perszon odebrał 
nagrodę Gryfa Literackiego 2022

WEJHEROWO | Ks. prof. Jan Perszon, odebrał wyróżnienie w Miejskiej Bibliotece Publicznej, w Wej-
herowie. Został nagrodzony „Gryfem Literackim 2022”, w kategorii literatury popularno-naukowej.

Spółka przeprowadza inwestycję w Do-
nimierzu. To zadanie jest realizowane na 
mocy umowy podpisanej z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku w dniu 09.12.2022 
roku. Pożyczka pozwala na przeprowadzenie 
szeregu prac ziemnych, aby poprawić jakość 
życia mieszkańców. Budowa kanalizacji 
sanitarnej i przebudowa sieci wodociągowej 
w Donimierzu obejmuje ulice Donimirskich, 
Folwarczna, Lipowa, Osiedlowa, Przytulna 
i Na Skarpie. GPK Szemud rozbuduje tym 
samym kanalizację o kolejne 3,5 km sieci,  
a przebudowa wodociągów obejmie  

1,5 kilometra sieci.
Rozpoczęte prace ziemne w Donimierzu 
nadzorował Wójt Ryszard Kalkowski. Jest to 
rozbudowa i modernizacja sieci na łącznym 
odcinku 5 kilometrów. Dzięki niej wielu 
mieszkańców uzyska możliwość przyłączenia 
się, co znacznie poprawi komfort życia, jak 
i pozwoli samorządowi na jeszcze lepsze 
zabezpieczenie środowiska naturalnego. Po 
zakończeniu tej inwestycji dostęp do kana-
lizacji będzie miało około 300 mieszkańców. 
Koszt tej inwestycji to ponad 3,2 mln zł netto.

Źródło: UG Szemud

KOLEJNE KILOMETRY KANALIZACJI I SIECI 
WODOCIĄGOWEJ W DONIMIERZU!
GMINA SZEMUD | Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne realizuje kolejne ważne 
zadanie dla mieszkańców Gminy Szemud.

fot. UG Szemud
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W ciągu jednego dnia mundurowi zatrzymali pięciu 
nietrzeźwych rowerzystów i dwie nietrzeźwe osoby na 
hulajnogach elektrycznych podczas kontroli trzeźwo-
ści. Wszyscy zostali ukarani mandatami.

Pierwszego zatrzymano 34-latka w Łęczycach. Męż-
czyzna jechał rowerem, a w organizmie miał prawie 
aż 2,5 promila alkoholu. Następnie na terenie Osiek 
Lęborskich zatrzymany został 55-latek, także jadą-
cy rowerem. W tym przypadku rowerzysta miał po-
nad 2 promile alkoholu w organizmie. Kolejny został 
zatrzymany 38-latek z Redy na terenie Wejherowa.  
W tym przypadku badanie wykazało, że miał ponad 
pół promila. Policjanci sprawdzali także cyklistów na 
terenie Gniewina i tam skontrolowali 59-latka, które-
mu wykryto ponad promil alkoholu we krwi. Ponadto 
w Rumi na ul. Ceynowy funkcjonariusze sprawdzi-

li 64-latka, który jak się okazało, także miał prawie 
promil alkoholu w organizmie. Ostatnie dwie osoby 
zostały zatrzymane na terenie Redy. Jechały na hulaj-
nogach elektrycznych. 21-latka miała w organizmie 
miała prawie 2 promile alkoholu w organizmie. Nato-
miast badanie alko-testem wykonane wobec 28-latka, 
wykazało, że miał on prawie promil alkoholu w orga-
nizmie. Wszyscy kierowcy zostali ukarani mandatami 
w wysokości 2500 zł.

Warto pamiętać, że rowerzysta i jadący hulajno-
gą elektryczną muszą liczyć się z konsekwencjami.  
W przypadku kierowania w stanie nietrzeźwości man-
dat wynosi 2500 zł, natomiast za jazdę po spożyciu al-
koholu kwota mandatu wynosi 1000 zł.

Źródło: KPP Wejherowo

Kryminalni z Wejherowa przy asyście funkcjonariuszy Referatu Patrolo-
wo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie zatrzy-
mali dwie osoby posiadające narkotyki. Do schtywania doszło w jednym  
z mieszkań, w którym mundurowi znaleźli prawie 60 gramów amfetaminy 
oraz ponad 30g marihuany. Zabronione substancje ukryte były w szafie  
w pokoju. Podczas zatrzymania i pracy przy sprawie policjanci ustalili, 
że zatrzymane osoby odpowiedzialne były za wprowadzanie do obrotu 
narkotyków. Oboje usłyszeli zarzuty związane z tym przestępstwem, za 
które grozi kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. Zostali już 
doprowadzeni do wejherowskiej prokuratury, gdzie usłyszeli zarzuty. Za-
stosowany został też wobec nich policyjny dozór oraz zakaz opuszczania 
miejsca pobytu.

Źródło: KPP Wejherowo
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Siedmiu nietrzeźwych 
rowerzystów i kierujący 
hulajnogi

Wprowadzali 
narkotyki do obrotu

POWIAT | Policjanci ruchu drogowego prowadzili kontrole 
trzeźwości uczestników ruchu drogowego w powiecie.

WEJHEROWO | Wejherowscy policjanci zatrzymali dwie osoby 
w związku z posiadaniem oraz wprowadzaniem do obrotu nar-
kotyków. Sprawcy zostali już przesłuchani oraz usłyszeli zarzuty.

W minioną niedzielę,  
w godzinach wie-
czornych, policjanci 
otrzymali zgłoszenie 
telefoniczne, z którego 
wynikało, że mała 
dziewczynka szła sama 
ulicą w Gościcinie,  
w okolicy Przychodni 
Zdrowia. 34-letnia 
kobiet podała, że 
zaopiekowała się dziec-
kiem. Podała adres, 
pod którym przebywają 
i czekają na mundu-
rowych. Policjanci 
pojechali we wskazane 
miejsce i ustalali oko-
liczności oraz przebieg 
zdarzenia. Jeden  
z policjantów pozostał na miejscu z dzieckiem. 
Drugi pojechał w okolicę Przychodni Zdrowia  
w Gościcinie, gdzie dziewczynka została 
znaleziona. Po przyjeździe na miejsce zauwa-
żył kobietę, która wydawała się zaniepokojo-
na. Funkcjonariusz ustalił, że była to babcia 
dziewczynki, pod której opieką znajdowało się 
dziecko. Mundurowi sprawdzili kobietę alko-
-testem, była trzeźwa.
Finalnie kobieta została ukarana mandatem 
karnym w wysokości 500 zł, ponieważ miała 

obowiązek nadzoru nad małoletnią do lat 7  
i dopuściła do jej przebywania w okoliczno-
ściach niebezpiecznych.
Niestety, nie była to jedyna taka sytuacja  
w ostatnim czasie. Policjanci otrzymali podobne 
zgłoszenie z Rumi. Z informacji przekazanej te-
lefonicznie przez zgłaszającą wynikało, że małe 
dziecko z pieluszką jest samo na placu zabaw. 
Na szczęście po chwili było kolejne zgłoszenie, 
że rodzic pojawił się na miejscu  
i odebrał dziecko.
Źródło: KPP Wejherowo

WYKORZYSTAŁA NIEUWAGĘ BABCI I SIĘ 
ODDALIŁA
GOŚCICINO | Dziewczynka szła ulicą bez opieki. Na szczęście dziecko zauważyła 
przypadkowa, która od razu wezwała pomoc i zaopiekowała się czterolatką.

fot. pixabay.com

Funkcjonariusze rozmawiali z turystami wy-
poczywającymi nad morzem o podstawowych 
zasadach, które obowiązują w trakcie wakacji 
oraz rozdawali najmłodszym opaski. Policjan-
ci apelowali o rozsądek i odpowiedzialność.

Wieloletnie działania
Policjanci z Komendy Powiatowej Poli-

cji w Wejherowie oraz z Komisariatu Policji  
w Gniewinie od wielu lat prowadzą działa-

nia profilaktyczne na plaży w Lubiatowie. 
Policjanci prowadzili działania, które mają 
na celu zwrócenie uwagi turystów i miesz-
kańców na zagrożenia, jakie niosą za sobą 
nieodpowiedzialne zachowania nad wodą. 
Wystarczy tylko chwila nieuwagi, czy brak 
ostrożności i rozwagi, a może dojść do nie-
szczęśliwego zdarzenia.

Policjanci przypominali o bezpieczeństwie 
na plaży i podczas kąpieli. Przede wszystkim 

przypominali, że dzieci muszą być zawsze 
pod opieką i nadzorem rodzica bądź doro-
słego opiekuna. Dziecku należy towarzyszyć 
podczas kąpieli w morzu, jeziorze czy rzece. 
Dorosłym przypominano, aby do wody nie 
wchodzić pod wpływem alkoholu.

Szczegóły akcji i konkurs
Podczas działań „Kręci mnie bezpieczeń-

stwo nad wodą" mundurowi przypominali 
wypoczywającym podstawowe zasady, jak 
spędzać bezpiecznie czas nad wodą. W trosce 
o bezpieczeństwo najmłodszych, policjanci 
rozmawiali z osobami dorosłymi, przekazując 
przy okazji kilka bardzo ważnych wskazówek, 
jak w tłumie nie zgubić pociech. Dodatkowo, 
mundurowi rozdali dzieciom opaski-identy-
fikatory, na których oprócz telefonu do rodzi-
ca można zapisać imię malucha i inne ważne 
informacje, pomagające w przypadku zagu-
bienia dziecka.

Partnerem akcji informacyjno-edukacyjnej 
pt. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą" 
jest Fundacja PZU. W ramach akcji został 
również ogłoszony konkurs plastyczno-fil-
mowy pt. „Artystyczny przeWODNIK", pro-
mujący bezpieczne przebywanie w wodzie 
oraz zdrowy tryb życia.

Źródło: KPP Wejherowo

Polic janci prowadzili 
działania profilaktyczne

POWIAT | Policjanci powiatu wejherowskiego po raz kolejny prowadzili akcję Bezpieczne Wakacje 
na plaży w Lubiatowie.

fo
t. 

KP
P 

W
ej

he
ro

w
o





www.gwe24.pl/sportPiątek, 14 lipca 2023 15

www.gwe24.pl | redakcja@expressy.pl | www.expressy.pl

REDAKCJA
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk, 
tel./fax. 58 736 16 92, tel. 58 736 33 22

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych 
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania 
i skracania. Nie odpowiada również 
za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
Rozpowszechnianie redakcyjnych 
materiałów publicystycznych bez zgody 
wydawnictwa jest zabronione.

ISSN 2544-9591
WYDAWNICTWO, PR Media Group Sp. z o.o.
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk,
NIP: 584-273-75-19, KRS 0000519081

DRUK POLSKA PRESS Sp. z o.o.
NAKŁAD 12 000 egzemplarzy

REDAKTOR NACZELNY: 
Piotr Ruszewski 
p.ruszewski@expressy.pl

DYREKTOR HANDLOWY: 
Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl

DZIENNIKARZE:
Monika Fischer
m.fischer@expressy.pl

Katarzyna Laskowska
k.laskowska@expressy.pl

Przemysław Schenk
p.schenk@expressy.pl

OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD: 
Ryszard Fedorowicz 
Michał Szymerowski

SEKRETARZ DS. ADMINISTRACYJNYCH:
Magdalena Chmielewska
tel. 796 600 155
m.chmielewska@expressy.pl

BIURO REKLAM
Danuta Bieszke, 
d.bieszke@expressy.pl,
tel. 660 731 138
reklama@expressy.pl

Organizatorzy przewidzieli rywalizację 
w Kamieniu na poszczególnych dystan-
sach: MEGA(1,5km pływania / 40 km 
jazdy na rowerze / 10 km biegu) oraz 
SPRINT (750m pływania / 20 km jazdy 
na rowerze / 5 km). Ponadto, dla dzieci 
zorganizowany będzie darmowy Kids 
Run (400 metrów, dzieci w wieku 3-7 
lat) oraz Aquathlon (100 metrów pły-
wania i 600 metrów biegu, dzieci 8-15 
lat).
- StoneMan Triathlon to coroczny cykl 
imprez triathlonowych dla całej rodzi-
ny, który odbywa się na Kaszubach,  

w województwie pomorskim. Łączymy 
sportowe emocje i rodzinny klimat. 
Naszą misją jest organizacja zawodów 
sportowych aktywizujących różne gru-
py docelowe - od zawodników profesjo-
nalnych oraz amatorów, poprzez dzieci 
i młodzież, aż po tych, którzy próbują 
triathlonu po raz pierwszy! Tworzy-
my imprezy włączające całe rodziny. 
Doświadczenie zdobyte na setkach za-
wodów triathlonowych pozwala nam 
na profesjonalne przygotowanie tras 
wyścigów. Dbamy o doskonałe ozna-
kowanie, zabezpieczenia oraz świetnej 
jakości drogi. Trasy, na których ścigają 
się dorośli, przebiegają przez piękne, 
kaszubskie tereny. Dzieciaki w tym cza-
sie mogą nie tylko kibicować rodzicom, 
ale także aktywnie spędzać czas, korzy-
stając ze specjalnie przygotowanych dla 
nich atrakcji – mówią organizatorzy 
zawodów.

Start w ramach treningu
Jednym z faworytów na dystansie 
MEGA jest Tomasz Spaleniak, który 
nie tylko startuje jako zawodnik, ale 
też jest trenerem w Endure Team. Nie 
ukrywa, że najbliższe zawody w Szemu-
dzie traktuje jako trening.
- Start w Stoneman Triathlon Szemud 
traktuję jako element budowania formy 
pod drugą część sezonu triathlonowe-
go. Wyścig odbywa się na naszych tre-

ningowych trasach. Charakter etapu 
kolarskiego praktycznie jest taki jak na 
Ironman Gdyna, co jest dodatkowym 
atutem. Poza tym zachęca liczny skład 
moich podopiecznych z Endure Team, 
który bardzo chętnie bierze udział  
w cyklu Stonemana – mówi Tomasz 
Spaleniak.
Pierwsi zawodnicy wystartują już  
w niedzielę (na dystansie SPRINT),  
o godzinie 10.

Przemysław Schenk

Już w niedzielę Stoneman Triathlon 
Szemud TRIATHLON | Już za kilka dni Gmina Szemud stanie się areną triathlonowych zmagań. Zawodnicy 

zmierzą się na dwóch dystansach.
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Wikęd stawia na młodzież  
w III lidze

PIŁKA NOŻNA| Świeżo upieczony III-ligowiec z Luzina przedstawił najmłodszą grupę zawodników, 
którzy rozpoczynają przygotowania z Wikędem do nowego sezonu.

Antoni Kichman (bramkarz, rocznik 2005),  
Maciej Pawłowski (bramkarz, rocznik 2004), Mateusz  
Grubba (pomocnik, rocznik 2006), Nikodem  
Pniewski (obrońca, rocznik 2005) i Jerzy Zaworski 
(napastnik, rocznik 2005) - to zawodnicy poniżej 20. 
roku życia, którzy rozpoczęli przygotowania z Wikę-
dem Luzino, do historycznego sezonu w III lidze.

- Młodzieżowcy, wśród nich aż czterech juniorów, 
także odegrali swoją rolę w uzyskanych w poprzed-
nim sezonie wynikach. Kichman rozegrał 12 spotkań,  
a Pawłowski 26. Grubba przebił się do kadry meczo-
wej w końcówce sezonu. Pniewski i Zaworski grali  

w Wikędzie tylko jesienią. Natomiast rundę wiosenną 
spędzili na wypożyczeniu w Aniołach Garczegorze - 
informuje Wikęd Luzino.

Wikęd poznał też terminarz na nowy sezon 
2023/2024. Rozgrywki zainauguruje u siebie w week-
end 5/6 sierpnia z Zawiszą Bydgoszcz. Poza bydgo-
skim zespołem w rundzie jesiennej do Luzina przyjadą 
również: Polonia Środa Wielkopolska, Gedania 1922 
Gdańsk, KS Sokół Kleczew, Elana Toruń, MKS Flota, 
Cartusia 1923 Kartuzy, KP Starogard i Stolem Gnie-
wino.

J.N.

W ostatnich latach pracował z najmłodszymi 
adeptami piłki nożnej w klubie (rocznikami 
2015 i 2016). Natomiast Tomasz Dołotko 
zawitał do Stolema Gniewino w 2007 roku, 
gdzie przez rok trenował drużynę juniorską, 
a następnie objął drużynę seniorów, która 
pod jego wodzą (w latach 2008 – 2021) pięła 
się po kolejnych szczeblach rozgrywek, od 
B-klasy do 3 ligi.
Ponadto Tomasz Dołotko jest też autorem 
książki "Stolem sportowa duma Gniewina",  
w której opisał historię klubu.
- Dziękujemy za wieloletnią pracę na rzecz 
klubu, liczne osiągnięcia, zaangażowanie i ży-
czymy pomyślności oraz dalszych sukcesów 
– dziękował Stolem Gniewino trenerowi za 
pośrednictwem mediów społecznościowych.
Przemysław Schenk

STOLEM PRZYJĄŁ REZYGNACJĘ TRENERA
PIŁKA NOŻNA | Zarząd gniewińskiego klubu poinformował, że przyjął rezygnację 
Tomasz Dołotki ze stanowiska trenera.

fot. Stolem Gniewino/Facebook
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